SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR - CEL/AMAR/SES/PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SES-PRC-2022/005165 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
DATA DE ABERTURA: 05/10/2022 - ÀS 9h.
INÍCIO DA DISPUTA: 05/10/2022 – ÀS 10h.
REGISTRO CGE Nº 22-01956-5
LICITAÇÃO BB Nº 963520
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
DE DADOS A FIM DE ATENDER A REDE ESTADUAL DE SAÚDE COM RECURSOS DO
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR, firmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio
do(a) Pregoeiro(a) Oficial do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº
170.866-0, nomeada pela Portaria nº 820/GS de 02/06/2022, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo
Eletrônico, sob o critério do menor preço por item. O Edital ficará à disposição dos
interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Unidade Gestora do Projeto –
UGP/AMAR, situada na Av. Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra, João Pessoa–PB ou nos
endereços eletrônicos dos portais www.licitacoes-e.com.br,
www.paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/editais-e-licitacoes e
www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993. Fonte de recursos: 63400 – OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE.
Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às
16:30h, no telefone (83) 3214-8191 e e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 21 de setembro de 2022.

Elis Roberta Sousa de Medeiros

Pregoeira Oficial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 170.866-0

: